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I  TRIMESTRE 

CÓDIGO UNIDAD CURRICULAR PRELACIÓN  HG HAA HT UC 

FEB-1L 
FEB-1A 
FG-1EF 
FG-1IC 
FG-1EC 
FEB-1I 

LÓGICA MATEMÁTICA 

ADMINISTRACIÓN I 
EDUCACIÓN FÍSICA PARA LA SALUD Y DEPORTES 

IDENTIDAD Y EXPRESIÓN CULTURAL 
ETICA Y CULTURA UNIVERSITARIA 

INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD 
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 TOTAL  22 33 55 15 

CREDITOS ACUMULADOS:  15 

II  TRIMESTRE 
CODIGO UNIDAD CURRICULAR PRELACIÒN  HG HAA HT UC 

FEB-1M 
FEB-2A 
FG-2PB 
FEB-2C 
FEB32P 

MATEMÁTICA  
ADMINISTRACIÓN II 

PROCESOS BÁSICOS DEL PENSAMIENTO 
CONTABILIDAD I 

PLANIFICACIÓN ESTRATEGICA DE RECURSOS HUMANOS  

--------- 
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 TOTAL  22 31 53 13 

CREDITOS ACUMULADOS: 28  

III  TRIMESTRE 
CODIGO UNIDAD CURRICULAR PRELACIÒN  HG HAA HT UC 

FEB-3M 
FEB33A 
FG-3DH 
FEB-3I 
FEB-3E 
FEB-3C 
FEE33E 

MATEMÁTICA AVANZADA 
ANALISIS Y DESCRIPCIÓN DE CARGOS  

DESARROLLO HUMANO INTEGRAL  
INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 

ESTADISTICA  
CONTABILIDAD II 

ELECTIVA I  

  --------- 
--------- 
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--------- 
--------- 
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 TOTAL  24 32 56 17 

CREDITOS ACUMULADOS: 45 

IV  TRIMESTRE 
CODIGO UNIDAD CURRICULAR PRELACIÒN  HG HAA HT UC 

FEB-4A 
FEB34R 
FEB-4E 
FEB34E 
FEB34H 
FEE34E 

CALCULO FINANCIERO 
RECLUTAMIENTO Y SELECCIÓN DE PERSONAL  

ESTADISTICA APLICADA 
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO 

HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL  
ELECTIVA II 
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 TOTAL  20 29 49 17 

CREDITOS ACUMULADOS:  62 

V  TRIMESTRE 
CODIGO UNIDAD CURRICULAR PRELACIÒN  HG HAA HT UC 

FEB35E 
FG-3CT 
FEB-6L 
FEE35E 
FEI-AI 

FEE351 

ENTRENAMIENTO Y DESARROLLO DE PERSONAL  
CIENCIA TECNOLOGIA Y SOCIEDAD 
DERECHO Y LEGISLACION LABORAL 

ELECTIVA III 
INVESTIGACIÓN BÁSICA  

PASANTÍA  I 

--------- 
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--------- 
62 U.C  
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 TOTAL  15 42 57 15 

CREDITOS ACUMULADOS:  77 

VI  TRIMESTRE 
CODIGO UNIDAD CURRICULAR PRELACIÒN  HG HAA HT UC 

FEE352 
FEI36I 

PASANTÍA II 
ACTIVIDAD INTEGRADORA DE ESPECIALIZACIÓN 
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 TOTAL  4 44 48 10 

CREDITOS ACUMULADOS:  87 

 
FG =  Formación Genérica        HG  =  Horas Guiadas 
FEB =  Formación Específica Básica     HAA  =  Horas de Auto Aprendizaje 
FEE =  Formación Específica de Eje Temático     HT  = Horas Totales 
FEI  =  Formación Específica de Investigación     UC  = Unidades de Crédito 

Observación: Para optar al Título de Técnico Superior Universitario en Administración de Personal, el estudiante 
debe cursar y aprobar todas las unidades curriculares, una vez inscritas, acumular el número de créditos del Pensum de 
Estudios y, además, aprobar los Requisitos de Grado exigidos por la Universidad Bicentenaria de Aragua. 

 


